
 

 
COMUNE DI MONTERIGGIONI 

PROVINCIA DI SIENA 

 

ORIGINALE 

Determinazione  

n.  490  del 21/04/2022 

 

Unità organizzativa: AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
 

Oggetto: PERSONALE-AVVISO DI MOBILITÀ ESTERNA INDETTO DAL COMUNE DI 

MONTERIGGIONI AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D. LGS. N. 165/2001 RISERVATO A 

DIPENDENTI PUBBLICI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI CATEGORIA B3 

NEL PROFILO PROFESSIONALE DI “COLLABORATORE TECNICO MURATORE” 

DA DESTINARSI ALL'AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI - NOMINA 

COMMISSIONE ESAMINATRICE 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 94 del 12.05.2011, esecutiva, e ss.mm. 

ii. con la quale è stato approvato il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO, ai fini della competenza, l’art. 107 del D.Lgs.n.267/2000; 

RICHIAMATO il Decreto n. 2 del 21.01.2021 con il quale il Sindaco, ha conferito al Segretario Comunale Dott. 

Giovanni Rubolino la Responsabilità dell’Area Economico Finanziari, Gestione del Personale-Parte Giuridica; 

RICHIAMATE altresì la deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 01.03.2022 avente ad oggetto “Piano Triennale 

del Fabbisogno del Personale 2022-2024-Piano delle assunzioni Esercizio 2022-Definizione delle Capacità assunzionali 

- Revisione della Dotazione Organica- Approvazione” 

PREMESSO che: 

-  con propria determinazione n. 339 del 21/03/2022 è stata indetta procedura di mobilità esterna da parte del Comune di 

Monteriggioni, riservato a dipendenti pubblici per n. 1 posto di Categoria B3, profilo professionale “Collaboratore 

Tecnico Muratore” da assegnare all’Area Tecnica Lavori Pubblici, approvando il relativo avviso; 

- che detto avviso è stato ampiamente pubblicizzato e pubblicato all’Albo Pretorio del Comune e sul 

sito istituzionale dal 21/03/2022 al 20/04/2022; 

 DATO ATTO che alla scadenza dell’avviso l’Ufficio Personale ha provveduto all’ammissione dei 

candidati con propria determinazione; 

 DATO ATTO altresì che è stato pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Monteriggioni 

l’elenco de candidati ammessi alla selezione, come previsto dall’avviso di mobilità; 

 CONSIDERATO che occorre procedere alla nomina dei membri della Commissione Esaminatrice 

della procedura di mobilità in oggetto per esaminare i candidati ammessi al previsto colloquio e 

verificarne l’idoneità; 

 PRECISATO che non possono far parte delle Commissioni concorsuali, ai sensi dell’art. 35 del D. 

Lgs. n. 165 del 30/03/2001, i componenti dell’organo di direzione politica dell’Amministrazione 



 

interessata, coloro che ricoprono cariche politiche o che siano rappresentanti sindacali o designati 

dalle confederazioni ed Organizzazioni Sindacali o dalle Associazioni Professionali; 

  

ESAMINATI gli atti e ritenuto di provvedere in merito; 

  

D E T E R M I N A 

  

1.    di nominare quale Presidente della Commissione Esaminatrice della selezione sopra indicata 

il sottoscritto Dott. Rubolino Giovanni, nella sua veste di Responsabile dell’Area 

Economico Finanziaria-Gestione del Personale-Parte Giuridica; 

2.    di nominare quali membri della Commissione di cui si tratta: 

-il Sig. Calocchi Cesare –Membro Esperto interno all’Ente; 

-il Sig. Salvini Marco- Membro Esperto interno all’Ente; 

3.    di nominare quale segretaria della suddetta Commissione la Sig.ra Traetta Donatella, 

Istruttore Amministrativo presso l’Ufficio Personale del Comune di Monteriggioni; 

4.     di dare atto che la nomina della Commissione è avvenuta tenendo conto di quanto previsto 

dagli artt. 35, comma 3, lett. e), 35 bis, comma 1, lett. a) del D. Lgs. 165/2001 e che i 

componenti hanno provveduto ad effettuare le dovute dichiarazioni di assenza di cause di 

incompatibilità previste ai sensi degli arrtt. 51 e 52 del C.P.C., conservate agli atti presso 

l’Ufficio Personale. 

5.     di precisare che il presente atto non comporta oneri diretti e riflessi sul patrimonio dell’Ente 

in quanto i membri della Commissione svolgono il compito durante il loro orario di servizio 

e sono dipendenti dell’Ente. 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Rubolino Giovanni / ArubaPEC S.p.A. 

 

 

 
 

 


